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SKOVE Den pensionerede statsskovrider Niels Bundgaard synes, at det er forstemmende at vi
ønsker urørt skov i Danmark. Vi ikke er imod skovproduktion, men vi mener, at et af verdens
rigeste lande, selvfølgelig skal prioritere at tage 12 % af vores skove ud af produktion - for at de

skal udvikle sig til unik og mangfoldig urskov. Hvordan kan vi ellers bede andre lande om det
samme?

Bundgaard mener ikke at der er nogen biodiversitetskrise i statsskovene Dette er stik imod
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Bundgaard mener ikke, at der er nogen biodiversitetskrise i statsskovene. Dette er stik imod
konklusionen fra samtlige biodiversitetsforskeres årelange arbejde med biodiversitet i de
danske skove. Danmark er blandt andet bundskraber i en vigtig indikatorer for biodiversiteten,
nemlig dødt ved, med kun 6,1 kubikmeter/ha i danske skove, hvilket er langt under vore
nabolande og endnu længere under naturlige skove, der kan indeholde over 150
kubikmeter/ha af døde stammer, stubbe og grene og med masser af levesteder til skovens
arter.

Biodiversitetskrise i de danske skove giver sig helt konkret udtryk i, at arter som
Urskovshvepsebukken, Herorandøje og Eghjorten er væk. Den smukke sommerfugl
Mnemosyne, forsvandt da man tilplantede dens sidste levested med rødgran.

I en fælles ekspertudtalelse fra 16 danske biodiversitetsforskere fra 2020 anbefaler forskere
bl.a. følgende hovedgreb for at stoppe artstabet og øge biodiversiteten i statsskovene.

1) Stop dræning og få vandet tilbage i skoven.

2) Udlæg store områder til urørt skov.

Bundgaard prøver at skræmme silkeborgenserne med at de kendte, monumental træer i
Silkeborgskoverne vil blive fældet, når de nu er udpeget som urørt. Men Naturstyrelsen
forsikrer, at blandt andet Danmarks højeste træ og Douglas-alleen vil blive stående som de er.
Vådbundsarboretet har været under afvikling i mange år - men selv her vil de oversøiske arter,
der har klaret mosten så langt, få lov til at blive stående, så længe de ikke udgør en trussel mod
den oprindelige, danske skov.

Den grundlæggende uenighed mellem os og Bundgaard er at finde i vores natursyn.
Bundgaard mener at en naturlig skov uden træhugst er en »forarmet og værdiløs skov - en
trælosseplads«. Sikke en trist måde at anskue naturen på. Vi kunne ikke være mere uenige. Vi
mener at Silkeborg vil stå tilbage med den mest værdifulde skov man kan tænke sig.

Skovene vil især blive værdifulde for alle de dyr, planter og svampe, der gennem millioner af
års evolution er tilpasset at leve i urskove fyldt med gamle træer, lysninger og skovsumpe. De
vil være værdifuldt for alle de mennesker, der vil få unikke naturoplevelser i mange
generationer fremover. Og værdifuld i kraft af at være en modvægt til, at alt skal nyttiggøres og
måles - et åndehul, hvor naturen er værdifuld, bare fordi den er sig selv.
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